
Č, smlouvy: 2019-90/OST—11

Dohoda o dlouhodobé spolupráci a vzájemné podpoře

dle § 1 746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Náboženská obec Církve Československé husitské v Ostravě - Staré Bělé

|Č:60336617

se sídlem: Junácká 331/92; 724 00 Ostrava — Stará Bělá

zastoupena:

(dále jen „sm/uvnístrana nebo Náboženská obec, případně jen NO ")

a

Statutární město Ostrava

IČ: 00845451; DIČ: C200845451

se sídlem: Prokešovo náměstí 8; 729 30 Ostrava

jednající podle článku 7 obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statutu města Ostravy v platném

zněnt

Městským obvodem Stará Bělá

se sídlem: Junácká 127, 724 00 Ostrava - Stará Bělá

zastoupen: starostou RNDr. Mojmírem Krejčíčkem

(dále jen „sm/uvnístrana nebo Městský obvod Stará Bé/d”)

uzavřely níže uvedeného dne následující dohodu:

Náboženská obec jako vlastník tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem nemovité věci:

pozemku p. č. 1275 — zastavěná plocha a nádvoří, a na něm se nacházející budovy Husova Sboru

(kostela sfarním zázemím) č. p. 331 - objekt občanské vybavenosti , vše na LV. č. 1349 ,

vedeném Katastrálním úřadem pro Moravskoslezský kraj, pro katastrální území Stará Bělá, obec

(statutární město) Ostrava (dále jen „budova sboru"). Jedná se o budovu sboru (kostel)

Náboženské obce.

Výše uvedené smluvní strany se tímto dohodly na vzájemné dlouhodobé spolupráci a vhodné

vzájemné podpoře při naplňování poslání a realizaci veřejně prospěšných programů, projektů a

akcí, plynoucích z onoho poslání, a vzhledem k charakteru a společenskému postavení smluvních

stran. Tato dohoda se uzavírá na dobu neurčitou sminimální předpokládanou perspektivou

deseti let.

1. Spolupráce a vzájemná podpora spočívá nejen v považování jedné smluvní strany smluvní

stranou druhou za spřátelený a osvědčený subjekt a ve vzájemném šíření dobrého jména



Č. smlouvy: 2019-90/OS’l‘-1 1

jedné smluvní strany stranou druhou, ale i vkonkrétní všestranné podpoře při realizaci

veřejně prospěšných programů, projektů a akcí v daném místě. Každá ze smluvních stran se

vynasnaží podpořit ve výše uvedeném stranu druhou úměrně svým reálným a právním

možnostem.

. Tato deklaratorní dohoda nebude nijak zasahovat do případných konkrétních konstitutivních

smluv uzavřených mezi smluvními stranami vbudoucnu a zvláště nebude mít vliv na

případnou účast ve veřejné hospodářské soutěži dle zvláštních předpisů ani na průběh

jakýchkoliv případných dotačních či grantových řízení, jichž se bude nejméně jedna ze

smluvních stran účastnit.

. Okruhy spadající pod vzájemnou podporu a spolupráci v rámci této dohody se týkají zejména

pořádání kulturních, společenských a duchovních akcí na území Městského obvodu Stará Bělá

(divadelní představení, karnevaly, dětské dny, sportovní dny, výstavy, koncerty, workshopy,

konference, vzpomínkové akce, semináře, symposia, odborné a osvětové přednášky či

besedy), konané jednou ze smluvních stran či společně; nebo při realizaci programů č

projektů na ochranu životního prostředí („Uklíd'me Česko"), zvelebení veřejného prostoru,

podpory naučně turistických aktivit (naučný chodník či cyklostezka), a také při zakládání či

obnově pamětních nebo pietních míst v dané lokalitě.

. Pod tuto dohodu rovněž spadá vzájemná podpora při investiční výstavbě vrámci veřejně

prospěšné občanské vybavenosti a sociálního bydlení. Podpora může spočívat ve vzájemném

vydávání a připojení podpůrných stanovisek ve prospěch druhé smluvní strany ve veřejném

prostoru a před společenskými institucemi, ale také před správními úřady (složkami a orgány)

veřejné moci. Podpora může mít i finanční, materiální nebo organizační podobu. Nejvyšší

formou vzájemné podpory je společná účast na projektech, nebo společně zapojení do

programů ve výše uvedených či naznačených oblastech.

. Spolupráce je ale také vítána voblasti výchovy a vzdělávání dětí a mládeže i podpory a

rozvoje volnočasových aktivit pro děti a mládež. Totéž se může týkat oblasti péče o matky

s dětmi hendikepované osoby a pro seniory.

. Náboženská obec tímto nabízí a případně umožní Městskému obvodu pořádání sňatečních

obřadů (uzavírání civilních — necírkevních sňatků) vsouladu s ust. § 657 odst. 1 zákona č.

89/2012 Sb., občanského zákoníku, tj. občanský sňatek, v prostorách budovy sboru. Současně

vlastník poskytne uživateli kdispozici nezbytné technické zázemí (např. kancelář, WC atp.).

Náboženská obec se pro tento případ zavazuje, že dané prostory budovy sboru a jeho

technické příslušenství budou kdispozici vpatřičném technicky způsobilém adůstojném

stavu.

. V každém jednotlivém případě je nutno oboustranné dohodnout detaily realizace.

IV.

. Smluvní strany dohody jsou povinny se vzájemně neprodleně informovat o skutečnostech

majících vliv na obsah a funkčnost této dohody.

. Dohodu mohou obě smluvní strany kdykoliv ukončit či změnit dohodou nebo jednostrannou

výpovědí prokazatelně doručenou druhé smluvní straně.



Č. smlouvy: 2019-90/OST—11

3. Vpřípadě výpovědi běží dvouměsíční výpovědní lhůta, která začíná běžet prvním dnem

v měsíci následujícím po měsíci, v němž byla výpověď prokazatelně doručena druhé smluvní

straně. Po ukončení výpovědní lhůty běží ještě třicetidenní lhůta pro vzájemné a pokud

možno úplné vypořádání vzájemných závazků vzniklých v rámci této dohody. Tato ustanovení

samozřejmě neplatí vpřípadě jiných smluv uzavřených mezi těmi samými smluvními

stranami.

4. V případě výpovědi této dohody jednají smluvní strany tak, aby uchovaly dobré jméno druhé

smluvní strany, a aby předcházely vzniku škod. Proto muže být tato dohoda ukončena

dohodou nebo výpovědí vždy až tehdy, kdy doběhne akce, projekt či program založený touto

dohodou. To se týká Programů, projektů a akcí nejen již započatých a dobíhajících, ale i

schválených těsně před zahájením realizace, a které beze škod již nelze zrušit nebo posunout.

5. Tuto dohodu lze doplňovat a měnit pouze písemnými číslovanými dodatky. Dohoda je

vyhotovena ve dvou stejnopisech. Smluvní strany ji mají pro sebe kdispozici vjednom

vyhotovení.

6. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní

strany po řádném přečtení této dohody shodně prohlašují, že byla sepsána a uzavřena podle

jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují své podpisy a otisky razítek.

V.

n
<

Uzavření dohody bylo schváleno Radou Městského obvodu Stará Bělá, usnesením

0186/RMOb-SB/1822/10 ze dne 20. 5. 2019 a taktéž Radou starších NO CČSH ve Staré Bělé č.

usnesení ............................ ze dne ........................

   

V Ostravě Stará Bělé

RNDr. Mo

starosta

 

Dohoda je uzavřená bez pří/oh.




